PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

RUA SÃO JOÃO, 290 - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300 RAMAL 1513 – Fax: (31)3689-3795

HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de
Preços n°. 73/PMM/2017 relativo ao Pregão Presencial nº. 18/PMM/2017, Processo n°.
25/PMM/2017 da Prefeitura Municipal de Matozinhos/MG.

Objeto: Aquisição de ambulância de grande porte, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Lagoa Santa/MG.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas, conforme informações a seguir:

Ata de Registro de Preços n°73/PMM/2017 - Pregão Presencial nº. 18/PMM/2017 - Processo n°.
25/PMM/2017 da Prefeitura Municipal de Matozinhos/MG.
Órgão: Prefeitura Municipal de Matozinhos/Minas Gerais
Empresa Vencedora: AUTOMAX COMERCIAL LTDA
CNPJ: 20.994.976/0001-34

Item Especificação Quantidade
solicitada Marca

Preço
Unitário

Preço Total

1

AMBULÂNCIA - VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA
DE GRANDE PORTE (VAN) TETO ALTO; AR
CONDICIONADO, VENTILADOR INSTALADO
NA DIVISÓRIA E DIRECIONADO PARA A
CABECEIRA DA MACA, GIRO-FLEX TIPO B,
ZERO KILOMETRO, NA COR BRANCA,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOS ABS,
REVESTIMENTO INTERNO TETO E LATERAIS
EM LAMINADO LAVÁVEL, ISOLAMENTO
INTERNO, TERMO ACÚSTICO EM STIROPOR,
TIPO 12 DE ALTA DENSIDADE , PISO
REVERTIDO EM COMPENSADO NAVAL,
PORTA LATERAL DESLIZANTE DO LADO DO
PASSAGEIRO, HODÔMETRO DIGITAL, JANELA
DE CORRER NAS LATERAIS COM VIDRO
DESLIZANTE E OPACO, GRAFISMO EXTERNO
DAS SIGLAS AMBULÂNCIA , CRUZES DA VIDA
E NOMENCLATURA EM VINIL ALTO
ADESIVO;INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO NA
LATERAL ESQUERDA COM GAVETAS EM
COMPENSADO DE PINHO NAVAL E
REVESTIDO EM LAMINADO DE FÓRMICA,
BANCADA E 01 COMPARTIMENTOS PARA
ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS COM
PARTE ELÉTRICA INSTALADA; INSTALAÇÃO
DE BANCO BAÚ NA LATERAL DIREITA, COM
CINTOS DE SEGURANÇA TRÊS PONTOS,
PARA TRÊS PESSOAS REVESTIDO EM
CURVIN; BANCO PARA MÉDICO
ARTICULÁVEL E GIRATÓRIO FIXADO NA
FRENTE DA MACA E ESTOFAMENTO
REVESTIDO EM CURVIN; SUPORTE PARA
TRÊS BALAS DE OXIGÊNIO GRANDES COM
MANÔMETROS E FLUXÔMETROS; SUPORTE

01 UN

FIAT

R$
137.800,00

R$
137.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

2

PARA DESFIBRILADOR. TRILHO O TETO
CORREDIÇO PARA SUPORTES DE SORO,
SISTEMA DE OXIGENAÇÃO COM RÉGUA
TRIPLA, MÍNIMO DE 1,95 METROS, PARA 200
KG; DIVISÓRIA COM ABERTURA TIPO PORTA,
PAINEL DIVISOR DO MOTORISTA;
LANTERNAS EXTERNAS LATERAIS,
INTERMITENTES NAS CORES AZUL,
VERMELHO E LARANJA; SISTEMA DE SIRENE
PADRÃO TRÊS TONS COM RÁDIO; SISTEMA
DE ALIMENTAÇÃO DE EMERGÊNCIA
INDEPENDENTE COM BATERIA DE 100 AMP.
12 VOLTS; INVERSOR DE TENSÃO DE 12 VCC
PARA 127 VOLTS- AC, COM CORRENTE
MÍNIMA DE 2.500 WATTS NOMINAL, PICO DE
500 W; 04 TOMADAS 12 VOLTS, CC PADRÃO;
04 TOMADAS 127 VOLTS AC, CALHA NO TETO
PARA ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS
FLORESCENTES SENDO DUAS NO
COMPRIMENTO DO TETO OU QUATRO
DIVIDIDAS AO CENTRO. ALIMENTAÇÃO DO
GIROFLEX E SIRENE PELO SISTEMA
ELÉTRICO ORIGINAL DA AMBULÂNCIA, LUZ
NOTURNA FIXADA NA TRASEIRA.

Valor Total Geral: R$ 137.800,00 (cento e trinta e sete mil e oitocentos reais).

Lagoa Santa, 26 de julho de 2017.

GILSON URBANO DE ARÁUJO
Secretário Municipal de Saúde